nij. Erit itaque cogitandum, an explanationes, & conciliations aliorum, nempe Ludouici Charondæ lib. 1. verisimilium iuris. cap. 17. in fin. & Tornelli in rubr. ff. de verbor. oblig. nu. 59. nodum hunc possint dissoltere. His accedit quod post Salic. & Ias. in l. si quando. C. vnde vi. respondit Gratius in cons. 43. nu. 62. lib. 2. præsumptione præsumptionis non dari, & sequitur Seraph. in tract. de præsumptione instrumenti. priuileg. 17. nu. 15.

Præsumptio, an à iudicis arbitrio pendaat.

S V M M A R I V M.

1. Iudicis voluntas nulla est, nullum arbitrium circa præsumptio-
- nem iuris, & de iure.
2. Arbitriuum non est, quod à lege expreſſe sancitum est.
3. Præsumptio iuris tantum non pendet à iudicis voluntate.
4. Et quid sit de probationibus medijs, que potius facta dicuntur num. 4.
5. Miles ab hostib. reuersus, captus suis, non transfuga presu-
- mitur.
6. Testim fides in iudicis pectore residet.
7. Præsumptiones, & probationes quādā sint in iudicis potestate.
8. Præsumptio hominis vere pendet ab arbitrio, & voluntate in-
- dicis.
9. Indicia quibus accusatus de criminis vel inquiri potest, vel tor-
- tur & subiecti, arbitria sunt.

Q V A E S T I O X L I V .

Q V A E R O quadragesimoquarto an præsumptio, si-
cuit, & probatio, à iudicis voluntate pendaat? Hac
in re distinguendis sunt tres catus, quemadmodum, &
tres species præsumptionis sunt.

1. Primos est casus, cum agitur de præsumptione iuris,
& de iure. Hoc quidem in casu, nulla est iudicis volunta-
- tas, nullum eius arbitrium circa eum, quandoquidem à
lege ipsa ita firmata est præsumptio ista, vt recedi ab ea
2. nullo modo possit, non enim est à arbitriuum, quod à
lege expreſſe sancitum est, iam scriptissimus lib. 1. de arbitriis iudic. &c. q. 4.

Secundus est casus, cum agitur de præsumptione iu-
ris tantum. Hac quoque non pendet à iudicis volunta-

- te, cum & ipsa iam sit à lege firmata, & constabili. Erit
tamen animadvertisendum, quod probationes illa me-
dia, & quae potius facta appellantur, quibus ad has præ-
sumptiones iuris, & de iure, & etiam iuris tantum deve-
nitur, à iudicis voluntate pendaant. Adferri potest ex-
emplum I. non omnes. & a Barbaris. ff. de re milit. miles
5. qui ab hostib. reuersus est, psumitur captus, non autem
transfugis, si probauerit, le ante militem bonū existi-
matu suis. Hac iuris præsumptio est. At illa probationes,
quod bonus miles antea fuerit, in iudicis potestate sunt
6. com illa testibus sicut, testim fuit, fidem in iudicis
pectore residere ait iuris. in l. 3. §. tu magis. ff. de testib.
& scripti lib. 2. de arbitriis iudic. &c. casu 90. n. 1. Ille gi-
7. tur à præsumptiones, & probationes, quibus adducitur
index ad præsumptionem iuris, in sua potestate sunt, cù
lege diffinita non sit, nec diffiniti potuerint, illa vero
iuris præsumptio, ad quam adductus est in sua potesta-
te (vt diximus) posita non est.

Tertius est casus, cum agitur de præsumptione hoīs.

8. Hac sane vere à iudicis voluntate, & arbitrio,

sicuti indicia à quibus accusatus de criminis, vel inquiri,

vel questionib. subiecti potest, in iudicis arbitrio esse po-

sta, scripsi lib. 2. de arbitriis iudic. & c. casu 270. ita & de his si

milib. docuit Abb. in c. quanto col. pen. in fi. vers. ex quib.

concluse, de præsumpt. & docuit Bald. in l. milites. nu. 1.

C. de quaestio. iudicem ex varijs circumstantijs has præ-

sumptiones, & indicia colligere.

Expressum an illud esse dicatur quod ex præsumptio-

nibus constat? diligenter explicatur.

S V M M A R I V M.

Præsumptionibus constans quibuscumque dicitur expressum, &

num. 3. & 5.

2. Mulier viro dorem numerans presunxit stipulationem, de re-

stituenda ea adhibuisse, estque ea præsumptio iuris, & de iure.

4. Evidens dicitur, quod constat conjecturis.

6. Novatio expreſſe fieri debet.

7. Hæreditis persona si contingat dubitatio, facienda est probatio

apertissima.

8. Expressum dicitur, quod conjecturis colligitur, & signis. n. 9.

10. Feudum antiquum, & autum expreſſe constitutum dicitur, si

conjecturis id colligi potest ex inuestituris.

11. Appellatione facta ab interlocutoria, causa grauaminis nomi-

natum ab exprimere.

12. Iuramentum stricte interpretatur.

13. Promissio de date restituenda satis expreſſa dicitur, ex quo ma-

ritus confessus est se eam recepisse.

14. Stipulatio est stricti iuris.

15. Præsumptiones, & conjectura quando non habeant locum, &

n. 16. 21. 23. 25. 26. 27. & 28.

17. Scriptum non dicitur literis, quod colligitur conjecturis.

18. Hæreditis institutio non fit conjecturis, cum scriptus in testamen-

to est esse debet.

19. Tutor suscipiens administrationem, quid promittere debet.

20. Lex pro forma requires expressionem, non acquires si sub veri-

borum inuolucro fiat.

22. Sententiam nullam dici ob iuris errorem expressum, non sufficit

quod error colligatur ex conjecturis.

24. Renovatio testamenti facta inter liberos, verbis expreſſis, à pa-

tre fieri debet.

29. Statutum tribuens exequutionem paratam a xpressis in instru-

mento, non dicitur dediſſis, que ex conjecturis ex mente

elicitur colliguntur.

Q V A E S T I O X L V .

Q V A E R O quadragesimoquinto an expressum illud

† esse dicitur, quod ex præsumptionibus constat?

Et dicendum est, illud censeretur expressum, siue dicamus

esse præsumptionem iuris, & de iure, siue solam iuris, si-

ue solam hæritatis.

Et cum de præsumptione iuris, & de iure agitur, claram est, expressum illud omnino dicitur, ita

probat l. vnic. §. 1. C. de rei vxor. actio. cum mulier † do-

tem viro numeravit, præsumitur stipulationem de ea

restituenda adhibuisse, quam sapientia præsumptionem iu-

ris, & de iure esse, scripserunt multi in l. 1. in princip. de

verbis. obligat. bi. R. p. nume. 13. sic & Bartol. n. 1. in

princip. ff. de ijs, quae in testament. dele. et si alij conten-

dant, illam non esse præsumptionem, sed legi fictionem,

qua de re dicimus infra libr. 3. Si ergo a statuto concep-

ta est parata execuio instrumentis, censebitur quoque

permissa execuio instrumento dotis, quo ad tacitam illa

stipulationem à lege præsumptam, cum stipulatio il-

la expresa censeatur, ita docuit Barto. in d. l. 2. in prin-

cip. ff. de ijs, quae in testamen. delen. Et Bartol. traditio-

nen probarunt permulti, quos commemorauit in tracta-

de adipiscenda possessione, remedio quarto nume. 125.

& num. 126. Et illis accedunt Alexander consil. 126. lib.

6. Socin. Sen. in consil. 290. in fin. lib. 2. post Bald. Nouel-

lom in tract. de dote, parte sexta. privilegio primo, colum. 3. & priu. 7. colum. 1. Iasonem in l. certi condic. in

princip. numero 21. vbi plura similia recenset, ff. si cer-

tum pet. & in §. fuerat, numero 58. Institut. de actio. &

alios congesit Crauet. in tractat. de antiqu. tempor. tertia

par. prim. partis princip. num. 40. qui affirmat hoc lo-

cum

cum habere non solum in favorabilibus, sed & in odio-
fis, in quibus stricta sumitur interpretatio.

¶ Ita pariter cum de sola iuris præsumptione agitur,
3 expressum illud † esse dicitur, quod constat conjecturis,
& præsumptionibus istis. Ita sensit Bart. in l. Prætor ait.
in princ. nu. 1. ff. de operi noui nunc. & eum sic expli-

cit Ias. lib. & in l. licet. nu. 8. & 10. de leg. 1. Et scribit Ange. in §. si vero expreſſi. in Authen. de hæred. & Falc.

quod si lex mandat aliquid fieri expreſſe, tunc satis ex-
preſſe fieri dicitur, quod constat conjecturis fuisse fa-

ctum. Et Angelus secutus est Afflict. decif. 44. num. 15.

Et multis similibus comprobauit Crauet. in consil. 95. 8.
nu. 22. & accedit Ludou. Molina in lib. 1. de Hispan. Pri-

mogenij cap. 17. num. 27. His declaratur statutum Pa-

tauinum, sub rubr. de inquilinis versic. quandocunque
de certo, & c. dum statutum, quod si de certo termino solu-

endo affictus domorum, nulla expreſſa conuenitio fa-

cta sit inter locatorem, & cōductorem, quod locator te-
neatur solvere dimidiā affictus ad festum Paschatis, &c.

Hoc sanè statutum non habet locum, quando conductor
soluit per aliquot annos ante illud tempus, ex conuen-

tione facta, deinde tacite reconducendo ex præsumptio-

ne legi quāritur. §. qui implet. ff. locati, dicitur ex-
preſſe conuenitio de soluendo etiam ante festum Pascha.

Ceterum repugnare videtur, quod scripsit Ias. in d. legem.

C. locat. Hanc tamen sententiam probat l. quidam testa-

mento. ad fin. ff. de vulg. in illis verbis, idque apparere
evidenter & c. conjecturam facit lex, cōductorem ex di-

ſtributione partium voluisse coniunctum preferri substitu-

to. Idem probat l. licet Imperator. de leg. primo, vbi à
lege conjectura, & præsumptio fit, cōductorem noluisse legi-

atum ab instituto relictum esse a substituto præstandū,

vt si causa legandi, quæ erat in instituto cessat in substi-

tuto, vel & alijs conjecturis ibi commoratis, & ibi Iuri-

consulstus ait, hoc quod ex conjecturis † constat, eu-
dens esse, & l. si quis locuples. in fin. ff. de manum iss. test.

quo loci Caius inquit, apertissime constare ex hac conje-

ctura, manutinent seruum sub conditione, si credi-

toribus erit satisfactū, noluisse fraudare creditores. Imō
manifestum dicitur, quod iuris præsumptionibus, & cōje-

cturis probatur, vt docuit Bald. in l. cum proponebatur
in principio. de leg. 2. cum dixit, manifestum visurarium
cum dici, qui conjecturis & præsumptionibus talis pro-

batus est. Dissentit tamen idem Bald. in l. ciues. in prin-

cip. C. de appellat. quem secutus est Curtius Sen. in consil. 79.

Domina Franceschina. colum. 7. in fin. Est quoque idem dicendum cum de sola hæritatis præsumptione

agitur. Nam & tunc expreſſum † illud esse dicitur, quod
constat his conjecturis & præsumptionibus. Ita sensit

Iason in dict. leg. licet Imperator. num. 5. de leg. 1. dum
simpliciter & absolute loquitur. Idem sensit Afflictus

in decif. 44. num. 15. dum scribit, quod et si nouatio †
expreſſe fier

troni. §. Marcellus. ff. de iure iurand. Et illius responsi ea est ratio, quia satis dicitur expressa promissio de t' doce restituenda, ex quo maritus cōfessus est, se eam recepisse ita in specie declarat Ctau. in tract. de antiqu. temp. in ter tia particula primæ partis prin. num. 39. Adfertur etiam exemplum in casu. cōmptor. §. ancillam. ff. de rei vend. c. quo loci testator quidam, filiam exhibet, dicitur contemplatione peculii, eo quod concessisset peculium filia. Et peculium satis dicitur expressum concilium, ex quo conie curis colligatur. Ita etiam intellig. Cravet, loco iam citato, num. 39, qui alij confirmat. Et etiam exemplum in casu l. tritica. de verb. obl. vbi certum frumenti genus expressum in stipulatione dicitur, cum de ipso gene re ex conjecturis constat. Et tamen s̄triū iuris t' est s̄tū pulatio. l. quidquid adstringend. de verb. obl.

Declaratur primò, vt non habeat locum hæc sententia, quando lex requirit aliquid fieri t' expressè ob id, q' factum simpliciter est contra dispositionem iuris communis. Nam tunc non sufficit conjectura, & præsumptiones, sed requiritur expressio verbis specialibus. Ita docuit Angelus in §. si vero expressum, in Authent. de he redib. & Falcid. quem fecuti sunt Barbat. in consil. num. 28. lib. 1. & A. s̄ficiens decisi. 44. nu. 14. in fine, alios recenset Tiraq. de legibus connub. in gl. n. 99. & num. 168. Et exemplum secundum Angelum, si testator dicat lego decem, qua integræ præstari volo, non dicitur testator expressè prohibuisse Falcid. de tractione, ex quo prohibitus complexus repugnat iuri communis. l. si vt alle gas. C. ad le. Falcid.

Declaratur secundò, vt non procedat, quādo expre ssio t' pro forma requiritur, nam tunc non sufficit expressio facta signis, & conjecturis, etiam indubitate, ita docuit Ang. in l. quoties. §. si quis nomen. ff. de hered. institutu. quemita intellexit Tiraquel. in tractat. de legibus connub. in glot. 5. num. 156. Verum mibi semper est vi sum, Angelum loqui, vt dici non possit scriptum literis, quod conjecturis colligitur. Et non leuis videtur differencia, quod quid dicatur expressum, ab eo, quod dicitur scriptum.

Quam sane considerationem manifestè probat l. 1. ff. si tab. testam. extab. ex eo rex. dicimus, heredis institutio nis esse debeat, ita tradunt Ias. in l. 1. oumer. 2. Cod. de pactis, & plures recensui in consil. 85. n. 68. & infra li. 4. in præl. 35. explicabimus. Hanc tamen declaratione probavit & Ias. in l. Prætor ait. in prin. num. 9. & num. 10. ff. de operis novi nunc. est exemplum in casu. vlt. §. omnem. Co. de administr. tutor. requirit lex, quod quando tutor suscipit t' tutelæ administrat. onem, debet expressè promittere, ut ilia nomine pupilli facturum, & iniuria prætermisurum, ac etiam quod sine mora eius defensionem suscipiet, & propterea non satis erit, si exprimat se facturum ut ilia, & prætermisurum ut ilia, quam colligatur ex his verbis, quod etiam suscipiet defensionem, ita declarat Bartol. in dic. leg. vlt. §. omnem, quem si cuti sunt Bald. Ang. Com. & Rom. Matthes. notab. 108. & Alex. in consil. 139. col. 2. libr. 1. quos commenmorat Iason loco iam citato.

Dissentient tamen ab hac opinione Bald. in c. ex parte M. colum. 9. de appell. & alij nonnulli, qua de se uno disseremus loco. Comprobatur quoque hæc declaratio ex doctrina Felyni in c. ad aures. colum. 2. versic. nihilo minus sequēda est, de rescript. quod si lex requirit expres sionem pro forma, t' non sufficit expressio sub verborum in uolucre, le. led eti quis. §. que situm. ff. si quis cau tio. Et Felyn. secutus est Tiraq. in tract. de legib. connub. gl. 5. num. 98.

Declaratur tertio, vt locum non habeat hæc sententia, quādo t' requiritur euidentis, vel patens expressio. ita de euidenti expressione docuit glot. in l. qui plures, vbi

Decla-

- Declaratur octauo, & vltimo, vt locum non habeat hæc sententia, t' quando requireretur propria expressio nam tunc non sufficeret expressio his conjecturis facta, cum impropria hæc dicatur, ita declarat Tiraq. in dic. tracta. de legib. connub. in glot. 5. num. 170. ex sententia Decii in l. cum quid. in prima lectura. in tertio notab. ff. si certum pet. & prius Socin. ibi, quos secutus est etiam ibidem Purpura. num. 20. ver. declarant. Quocirca (inquit Decius) si statutum tribuit executionem paratam expressis t' in instrumento, non d' dedisse his, quæ ex conjecturis mente colliguntur, cum expressa propriæ illa non esse dicantur. Quod intelligit esse verum Purp. in d. l. cum quid. nu. 2. 1. in eo statuto, quod est correctiorum iuris communis, secus in ceteris, quæ vel iuri com muni conueniunt, vel præter iuri commune sunt.
- Præsumptio iuris, an dici debeat hominis, vel legis dispositio, egregia & utilis admodum disputatio.**
- S V M M A R I V M.
- 1 Dispositio legis dicitur, quando lex presunit aliquid actu a partibus, cui partes renunciare non possunt.
 - 2 Ius accrescendi dicitur esse legis dispositio, & quæ sit ratio.
 - 3 Ius accrescendi esse dispositionem testatoris.
 - 4 Dies in actione tutela, à lege non ab homine censetur appositus.
 - 5 Obligatio à lege descendens, quænam dicitur.
 - 6 Partes voluntatem suam, secundum leges accommodasse presu muntur, & quomodo id intelligendum. n. 7.
 - 7 Falcidia contra testatoris voluntatem detrahitur.
 - 8 Procurator constitutus ad agendum, defendere tenetur.
 - 9 Tempus quod datu iudicatis, etiam si sit in sententia expressum, dicitur tamen terminus legis non hominis, & quæ sit ratio.
 - 10 Clausula dolis mali in contractu depositi, ex ipsa legis dispositio ne inest.
 - 11 Dispositio homini quando dicitur.
 - 12 Electio in alternarius utrum semper sit debitoris.
 - 13 Conditions unde proueniant.
 - 14 Dispositio legis dicitur, quando lex non habito respectu ad voluntatem præsumptam partium, aliquid inducit, & vide nu. 19. & 22.
 - 15 Interesse dicitur pena legalis.
 - 16 Tempus 4. mensum concessum damnato ad soluendum est dispositio legis.
 - 17 Emptor unus ex pluribus, item deteriorans solus tenetur in solidum.
 - 18 Successiones ab intestato, à lege sunt introductæ, ex tacita more.
 - 19 Successionis ab intestato causa immediata, & proxima est, ipsa lex, eam deferens.
 - 20 Dispositio legis, & hominis plurimum inter se differunt.
 - 21 Durius agitur cum homine, quam cum lege.
 - 22 Mora conventionalis difficultas purgatur, quam legalis.
 - 23 Citatio facta ab homine, an constitutus citatum in mora, & quid de citatione legis.
 - 24 Dotem constitueret filie tenetur pater toties, quoties erit opus.
 - 25 Dispositio legis generalis, comprehendit omnes, & quoscunque casus, secus in hominis dispositione.
 - 26 Indivisa equipollens uniusали in dispositione legis, non autem hominis.
 - 27 Filiorum nomine continentur nepotes in dispositione legis, non hominis.
 - 28 Sermo generalis in dispositione legali, recipit restrictionem de habilitate, aliud in hominis dispositione.
- Declaratur octauo, & vltimo, vt locum non habeat hæc sententia, t' quando requireretur propria expressio nam tunc non sufficeret expressio his conjecturis facta, cum impropria hæc dicatur, ita declarat Tiraq. in dic. tracta. de legib. connub. in glot. 5. num. 170. ex sententia Decii in l. cum quid. in prima lectura. in tertio notab. ff. si certum pet. & prius Socin. ibi, quos secutus est etiam ibidem Purpura. num. 20. ver. declarant. Quocirca (inquit Decius) si statutum tribuit executionem paratam expressis t' in instrumento, non d' dedisse his, quæ ex conjecturis mente colliguntur, cum expressa propriæ illa non esse dicantur. Quod intelligit esse verum Purp. in d. l. cum quid. nu. 2. 1. in eo statuto, quod est correctiorum iuris communis, secus in ceteris, quæ vel iuri com muni conueniunt, vel præter iuri commune sunt.
- 34 Dominum tranfertur in dispositione legis, absque vlla traditio ne, non item in dispositione hominis.
- 35 Persona intermedia consideratur in dispositione legis, non homis.
- 36 Prohibitus contrahere sub pena cum bannito, impunè contrahit cum filio illius.
- 37 Compensatio facta à lege, etiam contra debitum iuratum, admittitur in dispositione legis, non hominis.
- 38 Alimenta debita legis dispositione, debentur ctiā de præterito.
- 39 Administrationem cum libera habens à lege, transfigere potest, non qui ab homine.
- 40 Casuista excusat a pena legali, non conventionali.
- 41 Prescriptio legalis non currit contra militem, aliud statuitur in conventionali.
- 42 Dispositio tacita, & facta legis dicitur, non hominis.
- 43 Obligatio ex dispositione legis proueniens fortior est ea, quæ ex hominis prouisione.
- 44 Solitus debiti contrahit cōventione partium, quomodo proban da & quomodo eaqua ex dispositione legis.
- 45 Filius quādo ingrediatur locum patris, & concurrat cū patruo.
- 46 Interpretatio, & extensio difficultus admittitur in dispositione hominis, quam legis.
- 47 Renunciatio filij expressa non nocet patri, aliud intacita proueniente ex legis dispositione.
- Q VAE S T I O XLVI.**
- Q VÆRO quadragesimo sexto, an quando lex aliquā præsumit, dici debeat dispositio illa legis, vel hominis? Hanc questionem satis egregiam explicitat Ripa in l. si insulam. num. 60. ff. de verbo. oblig. & apertius Alciat. in repet. l. 4. §. Cato. n. 64. ff. cod. tit. Distinguunt i) tres casus, quibus duos adiungam.**
- Primum est, quando lex præsumit aliquid actu a partibus cui partes renunciare non possunt, hæc d' dispositio t' legis, non hominis. Id quod vel ex eo primò probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non potest prohibere ipsum ius accrescendi, d' t' esse legis dispositio. Hoc exemplum post Ripam, & Alciatum præcitat locis probatur, secundum Ripam & Alciatum, in iure accrescendi, quod etiā à lege sit introductum concurrente tacita voluntate testatoris, l. si in testamento. ff. de vulgar. & pup. subst. attamen quia testator non